

آینه

انتقاد

یادداشت: «قانون جدید احزاب، پاسخ به کدام نیاز»

آذر منصوری

سوال اصلی از نمایندگان مدافع این طرح آن است که طرح جدید قانون احزاب در ایران در صورت تصویب قرار است پاسخگوی کدام‌یک از نیازهای موجود در کشور باشد و آیا در صورت تصویب این قانون زمینه و انگیزه لازم برای فعالیت حزبی و حضور ساختارمند در انتخابات مهیا خواهد شد؟ با نگاهی به مواد، بندها و تبصره‌های طرح جدید، به‌سادگی می‌توان دریافت که چه در بخش معیارهای ایجابی و چه سلبی نتهتها از محدودیت‌های قانون قبلی کاسته نشده است، بلکه این قانون در صورت تصویب به کمیسیون ماده ۱۰ احزاب و نهادهای مرتبط اجازه می‌دهد در جزئی‌ترین امور احزاب نیز دخالت و اعمال نظر کنند. از سوی دیگر معیارهای سلبی مندرج در این طرح از مداخله روشن در نهادهای دیگر به خصوص فوق‌قضایی حکایت می‌کند. هرچند هدف طراحان همان‌طور که در نامه برخی نمایندگان ملافح این طرح به ریاست مجلس آمده تقویت نقش احزاب در انتخابات بوده است، اما متن این قانون پاسخ به این نیاز نیز نیست. بنابراین پیشنهاد می‌شود نمایندگان مجلس شورای اسلامی قبل از تصویب این قانون ضمن نظرخواهی از حقوقدانان کشور به بررسی تطبیقی این قانون با قوانین کشورهای دیگر به خصوص کشورهایی که به این اهداف نایل آمده‌اند، بایه‌ریگیری از موفقیت‌های این کشورها زمینه و مسیر صحیح‌رای تقویت تحزب در ساختار حقیقی و حقوقی کشور را فراهم کنند.

ایران

«مزایده اموال بایک زنجانی به ارزش هزار۰۰۰میلیاردتومان»

طسی روزهای اخیر پنج مرحله آگهی برای فروش اموال متعلق به شرکت هلدینگ سبوریت توسعه قشم (متعلق به بایک زنجانی) در روزنامه‌های سراسری به چاپ رسیده است. به گزارش الف در این مزایده‌ها اموال میلیار دی بایک زنجانی در تهران و کیش و همچنین چند دستگاه خودرو دیده می‌شود. ویسالی پنج‌هزار متری در لولسان، هت‌های بین‌المللی در قشم و کیش، یک واحد آپارتمان چهارمیلیاردی در خیابان ولیعصر، مجتمع تجاری ۲۶هزارمتری در حوالی پارکوی به ارزش ۲۶۰میلیاردتومان و چندین خودرو از مهم‌ترین اموال زنجایی است که در این مزایده به معرض فروش گذاشته شده است.
مجتمع تجاری به ارزش ۱۴۰میلیاردتومان در حوالی ونک، مجمع مسکونی به ارزش ۶۰۰میلیاردتومان در خیابان باغتر، سه هتل در جزیره کیش به ارزش ۲۳۰میلیاردتومان و یک هتل نیمه‌ساخته در جزیره قشم به ارزش ۱۴۰میلیاردتومان از دیگر اموال او است که در این مزایده به معرض فروش گذاشته شده است.
بنابر این گزارش ر آگهی‌ها دو شماره تماس اعلام شده که در صورت تماس با این شماره‌ها از آن سوی خط اعلام می‌شود شماره مورد نظر موقتاً قطع است و هیچ‌گونه ارتباط تلفنی با شرکت وجود ندارد.
۲۷مورد اموال بایک زنجانی در آخرین مزایده هزار۰۰۴۵میلیاردتومان قیمت‌گذاری شده است.

«توقیف قطعی خانه رویاتیان در نیابوران»

سایت پیام نو خبر داده که خانه سردار رویاتیان به‌دلیل بدهی شخصی وی به یک موسسه مالی اعتباری توقیف شد در عین حال حکم وی برای بست مسوول بازرسی ویژه معاونت بازرسی ستاد کل نیروهای مسلح تا زمانی که حکم دادگامش روشن نشود؛ صوری است و جنبه رسمی ندارد.
محمد رویاتیان- در مدت بازداشت افشاکری کرده است که کلیه پول‌های که با حجب باج‌هایی‌جا شده به دستور مقامات دولت سابق بوده است. در این افشاکری‌ها نام م. ر. فرزند یکی از نمایندگان سابق اصفهان نیز به چشم می‌خورد.

جمهوری اسلامی

«جنگ نرم» الزامی برای کارکنان

مدتی است برخی دستگاههای خاص کشور اقدام به برگزاری کارل‌اس‌ها با عنوان «جنگ نرم» برای عموم کارکنان از قید حضور الزامی و با استفاده از مدرسین مجهول‌الویه تحت عنوان استاد دانشگاه و غیره می‌نمایند. برگزاری اینگونه کارلاس‌ها که عموماً بعد از حوادث انتخاباتی سال ۸۸ پاپ شده است اکنون تبدیل شده به محفلی برای زیرسوال‌بردن فرآیند مذاکرات هسته‌ای کشور و تخریب دولت یازدهم و شخص رئیس‌جمهور روحانی که جا دارد مسوولان قریبط (وزارت اطلاعات) بدان رسیدگی نمایند.

کیم‌تان

سر مقاله: «مختصات نبرد محاسبات در وین»

محمد ایمانی

نبرد محاسبات در وین به لوج رسیده است. مقامات و رسانه‌های آمریکایی طرف یک هفته اخیر آتش تهیه گسترده‌ای ریختند تا کفه خود را در نبرد محاسبات سنگین کنند. اما فراتر از این فضا سازی‌ها یک واقعیت مهم وجود دارد. دولت فعلی آمریکا، در گرفتارترین و کم‌دستاوردترین دولت‌های ایالات متحده طرف ۷۰ سال گذشته است. دولت اوباما سلسله ناکامی‌های بوش در عراق و افغانستان را در جنگ سوریه کامل کرد. درس تجربه توافق ژنو این است که آمریکا نتواند حاضر است حق غنی‌سازی ایران را بپذیرد. همچنان که مصاحبه کری و تاکید وی به تعبیر «سنتریسم ایران به انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز؛ نشان می‌دهد و نه مایل است ساختار تحریم‌ها دست بخورد. مدل مطلوب غرب همان مدل معروف حفظ وضعیت «استثنای لوی زخم» و دریافت امتیازهای مرحله‌ای است. ما بدعهدی‌ها و پروگان‌گیری‌های غرب را در عدم پرداخت حق‌السهم ۱۰ (درصدی ایران از یورودیف فرانسه، ساخت نیروگاه بوشهر و تأمین سوخت ۲۰ درصد را انکور تهران به تکرار آزمون‌هایم و بنابراین هیچ دلیلی ندارد توانایی ملی خود کفای برای تأمین نیازهای خود را بلکه کنیم و دست نیاز به سوی دولت‌های خبیثی بکشاییم که تحریم و فشار و زور گویند و پاب‌خواهی، اخلاق تغییر ناپذیر آنهاست.

دقایقی از جلسه علنی دیروز مجلس به افشاکری دو نماینده علیه یکدیگر معطوف شد. گویا احمد توکلی درباره زمین‌خواری نماینده بایلسر مطالبی در سبایت خبری‌اش منتشر کرد و حالا صدای مقدار نجف‌نژاد به‌خاطر این افشاکری‌ها درآمده و خطاب به احمد توکلی گفت: «شما که پرونده زمین‌خواری‌تان کل‌کل‌روشن است و چند هزار متر زمین فقط در شهر کُرب به‌صورت شخصی از بنیاد مستضعفان گرفتید و متعهد شدید ۲۰ درصد آن را برای یتیمان بگذارید. از آه یتیمان برترسید که آن را هم پرداخت نکردید. الان قیمت آن زمین که با لمن‌بخس با تخفیف به شما فروخته شده ده‌ها میلیارد تومان است. غیبار این، چند هکتار زمین در منطقه ییلاقی معادونه به صورت شخصی گرفتید. دست پیش می‌گیرید که پس نیفتید. برترسید از آدم‌هایی که شعارشان گوش‌فلک را کر می‌کند اما پای عمل ابایشان می‌لنگد»

جلسه روز گذشته مجلس در زمان ایراد نطق‌های میان دستور با درگیری لفظی بین مقدار نجف‌نژاد، نماینده بایلسر و احمد توکلی، نماینده تهران همراه بود. دو طرف درباره مالکیت زمینی در بایلسر ادعا داشتند که در نهایت با وساطت رئیس مجلس، درگیری لفظی این دو نماینده فروکش کرد. مقدار نجف‌نژاد به‌عنوان نخستین ناطق میان‌دستور پشت تریبون رفت و ماجرا در‌ست از سخنان او کلید خورد. «به‌تازگی نسبت ناروایی در برخی از روزنامه‌ها و سایت‌ها علیه بنده درج شده که آن را ظلم آشکار به خود و اهانتی بزرگ به مردم حوزه انتخابیه‌ام می‌دانم. منشأ این ظلم سایت الف و شخص جناب آقای توکلی است. شهرستان بایلسر به‌مثابه بسیاری از شهرهای استان مازندران، املاک و مغازه‌هایش جزو اموال و املاک پهلوی بوده و در زمان انقلاب به بنیاد علوی و مستضعفان منتقل شده‌است.» به گفته او «به‌عنوان هیات امنای خانه جوان، موفق به تأسیس خانه جوان نشدم و خبری دیگر، زمین دیگری در بایلسر آن را احداث کرد. خانه جوان تأسیس شد و من به بنیاد مستضعفان مراجعه کردم و با اجازه آنها می‌خواستیم زمین در اختیار ما

نباشد چون من یک‌روز هستم و یک‌روز نیستیم می‌خواستیم این خدمت به شکل مطلوبی ادامه پیدا کند. با اجازه بنیاد، قرض‌الحسنه‌ای به نام قرض‌الحسنه بعثت را تأسیس کردیم.» نجف‌نژاد افزود: «وقتی از آن هشت‌هکتار، معامله کردیم، چهارهکتارش از ۵۰۰-۴۰۰سال پیش پیل‌از بوده و در اختیار پلاژداران بود که به آنها واگذار کردیم و بقیه را با مشورت شورای شهر و شهردار و فرمانداری برای چند طرح عمرانی با کاربری تفریحی، توریستی، فرهنگی و ورزشی در نظر گرفتیم. از ابتدا تا انتها هم با بنیاد مشورت کردیم. یعنی از شخص آقای رفیق‌دوست با اینکه خرید بودیم بایلسر گرفتیم. ایشان فرمود اشکالی ندارد و بر اساس کاربری در آنجا ساخت‌وساز کنیم تا اینکه آقای فروزنده، تشریف آوردند و شکایتی در دادگاه مطرح شد و بعد از هفت، هشت، ۱۰ سال دادگاه حکم داد معامله به دلیل شرط از ابتدا که همان خانه بودن و رعایت نشده بود فسخ شد. ما خوشحال شدیم که تعیین تکلیف می‌شود و بنیاد هم مصمم است که این مشکل را بنفع مردم حل کند.» او در ادامه احمد توکلی را مخاطب خود قرار داده و گفت: «روی صحبت من با آقای توکلی است که غیر واقع و خلاف بین حکم دادگاه، حکم و تهمت ناروایی به بنده داند. شما تعمداً اسم بنده را به‌عنوان نماینده آورده‌اید. فرماندار و شورای شهر را حذف کردی که نقا تماماً معامله شخصی بوده. جناب آقای توکلی اگر شما حسبی دارید و کنج‌کلاید و احساس تکلیف می‌کنید حق یا ناحق به اطلاع مردم برساید اشکالی نیست. لاقال جول‌مردی کنید و امانتداری کنید و همان حکم دادگاه را منتشر کنید؛ نه توهین و اهانت و تهمت آشکار به بنده.» در این بخش از سخنان نجف‌نژاد مجلس دچار همه‌هم شد و لاریجانی که ریاست مجلس را برعهده داشت از نجف‌نژاد خواست اینگونه صحبت نکند و به همکار خود توهین نکند. لاریجانی پایان وقت نطق شفاهی نجف‌نژاد را اعلام کرد، اما این نماینده مجلس به سخنان خود ادامه داد و گفت: «من چهار‌دوره نماینده مجلس

بهارستان

مشاجره لفظی مقدار نجف‌نژاد و توکلی در نطق‌های میان‌دستور و همه‌همه در «بهارستان»

اتهام زمین‌خواری ۲ نماینده به یکدیگر

بودم؛ بعد از آن ماجرای معامله، مردم به‌ه من رای کامل دادند. آقای توکلی از شما بعید است فردی که باجگیر و سوءاستفاده‌گر و دلال است به من مراجعه کرد، پست می‌خواست من به او ندام. به شما وصل شد شما را قریب داد. به مردم مراجعه کنید. مردم چشمه زلاند که خار و خشاک برمنی دارند. مردم در دوره قبل که این اهانت‌ها و شانت‌ها وجود داشت صد‌صد بیشتر از دور قبل به من رای دادند. خودتان امتحان کنید در منطقه محل تولد آنجایی که زندگی کردید کل‌دینا شوید. شما در بین آنهایی که شما را به‌خوبی می‌شناسند، جایگاهی ندارید. از این کارهای ناشایست دست بردارید.»

در مقابل، احمد توکلی نیز به روشن کردن مواردی که مطرح شده بود، پرداخت و گفت: «همان‌طور که ایشان گفتند زمینی گرفتند به استناد اینکه هیات‌امنا و خانه جوانی تشکیل داده بودند. بعداً این زمین را تفکیک کردند و فروختند و بنیاد مستضعفان از ایشان شکایت کرد. دادگاه اول دادگاه عمومی بایلسر ایشان را محکوم و معامله را باطل اعلام کرد و آن را تصرف شرعی و خلاف شرعی که در قرارداد ذکر شده، دانست. در دادگاه تجدیدنظر نیز دادگاه محترم ضمن اینکه گفته بنیاد حق ندارد چون معامله تمام شده، تصریح کرده حق مردم بایلسر است که شکایت کنند و زمین را از دست این آقایان بگیرند. چون این زمین در محل خود

مصرف نشده است.»

به گفته ابودادگاه دوم که ابطال معامله را رای نداده تصریح کرده تخلف صورت گرفته بنیاد مستضعفان تقاضای اعمال ماده۱۸۵ را کرده و تقاضای آن به قوه قضاییه رفته و سه‌کارشناس عالی‌مقام نظریه داندند و گفتند که این کار تخلف است.»

توکلی بخشی از این‌نظرسه‌کارشناس را برای نمایندگان مجلس خواند: «النا نوشته‌نده به هیچ‌وجه راضی و متمایل به واگذاری زمین در جهت منافع شخصی که

پول آن به جیب چند فرد صاحب‌نفوذ می‌رود، نیست. ثانیاً با عنایت به محتویات پرونده و نامه فرماندار، محترم شهرستان بایلسر چنین موسسه‌ای وجود خارجی نداشته است»
در ادامه لاریجانی به توکلی تذکر داد که در اینجا هیچ کس نمی‌خواهد قضاوت کند اما توکلی تاکید کرد قضاوت شده است و افزود: «این نظریه مستشاری نزد مقامات ذی‌ربط می‌رود و اعمال ماده۱۸ را اجازه می‌دهند. دادگاه تجدیدنظر هم‌عرض در مازندران تشکیل می‌شود و حکم ابطال معامله تمام تخلفات را تأیید می‌کند و دستور می‌دهد تمام ساختمان‌هایی که آنجا ساخته شده قلع‌وقمع شوند. این زمین‌ها تفکیک شده و یکی از خریداران آن یکی از بنام‌ترین و متخلف‌ترین صندوق‌های اعتباری است و متأسفانه این کار صورت گرفته ولی مجلس باید از اینطور افرادی که از مقام‌شان سوءاستفاده می‌کنند، منزه باشد»

پس از این بحث‌ها یوسف‌نژاد نماینده دیگر مجلس در پاسخ به ادعای توکلی گفت: «اگر ایشان حکم دادگاه را مطرح می‌کنند بقیه آن را نیز بگویند. بعد از اینکه قرض‌الحسنه تشکیل دادیم نوشتیم ما امضاکندگان ذیل جهت بسط و توسعه خدمات فرهنگی و ارتقای وضعیت اقتصادی و برای توجه بیشتر به جوانان و رفع مشکلات این قشر فعال جهت اشتغال بویژه ترویج امر مقدس اشتغال و ازدواج، کلیه اختیارات و امکانات به هر شکل اعم از مستقیم و غیرمستقیم که فرض یا تصور می‌شود از خود سلب و به صندوق قرض‌الحسنه بعثت بایلسر که برابر ضوابط و مقررات جمهوری اسلامی تشکیل شد واگذار می‌کنیم. بدیهی است کلیه امکانات مادی و معنوی به هیچ‌وجه شخصی نبوده و موکدا و منحصرابرای امور عام‌المنفعه در اختیار صندوق قرار خواهد گرفت. همچنین کلیه مسوولیت‌ها از اعضای زیر سلب و هیات امنای صندوق جدیدالتأسیس پاسخگوست. در ماده۳۷ نیز گنجانده شده که این صندوق متعلق به ولی‌فقیه است و در صورت تعطیلی و یا انحلال کلیه امکانات آن به نماینده ولی‌فقیه در استان واگذار خواهد شد»

دوسال گذشته در وزارت آموزش‌وپرورش استخدام شدند، بی‌سواد هستند، ۱۲ درصد تحصیلاتی تا مقطع ابتدایی دارند، ۱۹ درصد راهنمایی، یک‌درصد دیپلم و ۳۳ درصد بالاتر از دیپلم هستند که نشان‌دهنده بروز فاجعه در این حوزه است.» بر اساس این گزارش از سال ۸۳ تا ۹۱ حدود ۳۳۲ هزار نفر در آموزش‌وپرورش استخدام شده‌ان، از طرف دیگر درباره پرونده مهرآفرین هم‌اکنون حدود ۳۹۲ هزار نفر در انتظار استخدام بی‌ضابطه به استانداران تصویب کرد که به تا سه‌برابر این افراد بازنشسته نشوند امکان جذب این افراد وجود ندارد.

افشاکری احمد توکلی از استخدام نیرو

در پایان دولت احمدی‌نژاد

اواخر دولت احمدی‌نژاد بود که تازه برخی افشاکری‌ها پیرامون استخدام‌های فامیلی و رابطهای سر زبان‌ها افتاد. هیات‌وزیران در اواخر آذرماه در فاصله هفت‌ماه تا پایان کار دولت دهم، مصوبه‌ای را گذراند که طبق آن اختیار استخدام هزار۰۰۰ نفر خارج از ضوابط قانونی استخدام به معاون اجرایی رئیس‌جمهور داده می‌شد. البته در همین روز دولت مصوبه مشابهی تحت عنوان مهرآفرین مبنی بر مجوز استخدام بی‌ضابطه به استانداران تصویب کرد که به گفته محمدرضا خیار، عضو هیات «تطبیق مصوبات دولت با قوانین» طبق پیوست‌های این مصوبه هر استاندار اختیار تام می‌یابد که حدود چهارهزار نفر را به تشخص خود به استخدام دولت دربیورد. او همچنین تاکید کرده بود: «در جلسه توجیهی در دولت برای این طرح، مسوولان دولتی تاکید کرده‌اند که این مصوبه با ضرب‌الاجل و فوری اجرائی شود و در این جلسه صحبت از استخدام ۴۹۰۰ تا ۵۰۰ هزار نفر در سراسر کشور شده است.» احمد توکلی از جمله نمایندگان حاضر در مجلس نهم بود که روی توقف این طرح تاکید کرده و در نهایت حساسیت نهاده‌ها مانع از اجرای استخدام ۵۰۰ هزار نفر نیرو در استاندار‌ها شد. اما با این وجود گویا روند استخدام‌های فامیلی و رابطهای را به هفت‌ماه پایانی دولت که در تمام هشت‌سال صدارت محمود احمدی‌نژاد بر کرسی ریاست‌جمهوری در دستور کار بوده است.

کارمند، به میزانی تسهیلات بگیرد که اقساط آن بیش از حقوق ماهانه وی باشد؛ آنگاه چه اتفاقی رخ خواهد داد؟
۴- راه منطقی این است که بانک مرکزی، دولت، مجلس و قوه‌قضاییه، وصول معوقات بانکی را جدی بگیرند. اگر ۱۰ درصد این معوقات هزاران میلیارد تومانی وصول شود، تمام نیاز وام ازدواج کشور تأمین خواهد شد. بخش عمده منابع مالی بلوکه و حبس‌شده در هیچ صنعت و بازرگانی‌ای به‌کار گرفته نشده است. آیا بهتر نیست به جای «خلق پول» و دست اندازی به صندوق توسعه ملی، به فکر راهکارهایی ازاین‌دست بود؟

۵- واقعاً عجیب است که نمایندگان پیشنهاددهنده طرح دوفوری‌تی، آسیب دست‌اندازی به صندوق توسعه ملی را رصد نکرده‌اند. اگر دلار به بانک مرکزی داده شود، آن نهاد نیز باید این دلار را به فرد یا افرادی بدهد و معادل رyalی آن را دریافت کند. این یعنی بودجه ارزی کشور، تحت‌تاثیر قرار می‌گیرد. به دلیل اینکه در حال حاضر، ارز مورد نیاز تأمین می‌شود، تریق ۵۰۰ میلیون دلار به مفهوم واردات بیشتر است که به همان اندازه، اثر منفی در اشتغال و رشد اقتصادی دارد و حتماً صرف اضافه‌شدن به برتقال و انگور وارداتی خواهد شد. این همان بالای دولت قبل است که تا ۲۰ سال آینده، لطمه آن را خواهیم خورد.

۶- در صورتی که دولت، بانک مرکزی، مجلس و قوه‌قضاییه، وصول معوقات بانکی را جدی

گزارش

تصویب بندهای دیگری از قانون احزاب در مجلس

● نمایندگان مجلس که از روز یکشنبه هفته جاری وارد بررسی جزئیات طرح نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی شدند، روز گذشته هم‌مواد دیگری از طرح مذکور را به تصویب رساندند. نمایندگان در روزهای گذشته شرایط عضویت در احزاب و تأسیس حزب و نیز افراد ممنوع از عضویت در احزاب را تعیین کرده‌اند. هرچند ایرادهای قانون اساسی به این طرح وارد است و مهم‌ترین آن مخالفت این طرح با اصل ۲۶ قانون اساسی است که بر فعالیت آزادانه تشک‌ل‌های سیاسی تاکید دارد. نمایندگان اما روز گذشته هم تصویب کردند در صورتی که دو یا تعداد بیشتری از احزاب ملی یا استانی قصد ادغام یا یکدیگر را داشته باشند باید موضوع را به کمیسیون احزاب موضوع ماده ۱۰ این قانون اعلام کنند. همچنین کمیسیون ماده ۱۰ احزاب موظف است پس از بررسی‌های لازم بدون رعایت نوبت جهت صدور پروانه حزب اقدام کند و در این حالت حزب جدید جهت فعالیت، نیازی به صدور مجوز اولیه تأسیس ندارد. به گزارش ایستنا، نمایندگان مجلس در ماده دیگری از این طرح موافقت کردند که کمیسیون احزاب موظف است پس از بررسی شرایط موضوع ماده شش حداکثر ظرف پهنجاه از تاریخ ارائه در خواست در مورد صدور یا عدم‌صدور پروانه اعلام نظر کند و در صورت احراز شرایط، پروانه فعالیت احزاب ملی استانی ظرف یک ماه از زمان اعلام احراز شرایط به امضای وزیر کشور صادر می‌شود. همچنین در تبصره ذیل این ماده مصوب شد در صورتی که این کمیسیون در مدت مقرر اعلام نظر نکند وزیر کشور موظف است ظرف یک‌ماه پس از انقضای مهلت پروانه فعالیت نهایی را صادر کند. همچنین در صورت عدم احراز شرایط صدور پروانه فعالیت، مراتب کتبا به متقاضیان حزب اعلام می‌شود و متقاضیان پروانه فعالیت می‌توانند ظرف یک ماه از تاریخ اعلام نظر به تصمیم کمیسیون اعتراض کنند و در صورت اعتراض، کمیسیون ماده ۱۰ موظف است ظرف مدت حداکثر سه‌ماه نسبت به اعتراض متقاضیان پروانه فعالیت رسیدگی و اعلام‌نظر کند. در صورت عدم احراز شرایط صدور پروانه فعالیت مجوز اولیه صادرشده باطل می‌شود و هیات موسس حق هیچ‌گونه فعالیتی تحت عنوان مجوز اولیه مذکور را ندارند. همچنین پس از صدور پروانه رماننامه و اساسنامه حزب باید از طریق کمیسیون احزاب به هزرتن حزب در روزنامه رسمی چاپ و منتشر شود. همچنین براساس تصمیم نمایندگان مجلس به منظور صدور پروانه جهت تشکیل حزب و نظارت بر فعالیت احزاب و انجمن‌های اقلیت‌های دینی و اتمام وظایف تصریح‌شده در این قانون تصمیم‌گیری درخصوص ترکیب کمیسیون احزاب به کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور ارجاع داده شد. نمایندگان همچنین، کلیه احزاب را موظف کردند تغییرات مربوط به رماننامه و اساسنامه و شورای مرکزی دبیر کل بازرسان و صورت جلسات برگزاری کنگره‌های خود را به کمیسیون احزاب اعلام کنند. چنانچه تغییرات اعلام‌شده موضوع ماده ۹ موجب مغایرت رماننامه یا اساسنامه حزب شود، کمیسیون احزاب ضمن دادن تذکر کتبی، مراتب را حداکثر ظرف مدت سه‌ماه به حزب اعلام می‌کند. حزب موظف است ظرف مدت سه‌ماه اصلاحات لازم را اتمام دهد و نظر کمیسیون را تأمین کند. در صورت تأمین‌نشدن نظر کمیسیون پروانه فعالیت حزب توقیف می‌شود و تا رفع توقیف پروانه فعالیت منوط به اتمام اصلاحات مورد نظر از سوی حزب است. بررسی این طرح ۳۰۰ماده‌ای در صحن علنی طی روزهای بعد ی گرفته خواهد شد.

خبر

۳درخواست برای استیضاح وزیر کشور

● **شرق:** ۱۶ نماینده مجلس شورای اسلامی طرح استیضاح وزیر کشور را در اعتراض به نحوه عملکرد رحمانی فضلی امضا کردند. علی ابراهیم‌زور این زمینه به «ایسنا» گفته که «در طرح استیضاح وزیر کشور که تاکنون ۱۶ نفر از نمایندگان آن را امضا کرده‌اند، عدم عمل به وعده‌ها و برنامه‌های وزیر کشور، به کارگیری گسترده بازنشستگان در استانداری‌ها و فرمانداری‌ها و عدم توجه به جوانان و نیروهای تحصیل‌کرده و همچنین انتصاب‌های غیراصولی، توجه کمتر به شایسته‌سالاری و به کارگیری افراد متعهد و توانمند در مجموعه وزارت کشور از جمله محورهای این استیضاح اعلام شده است.»به‌گفته ایرانبور، توقف غیرقانونی تقسیمات کشوری، افزایش بدحجابی و افزایش مامور‌ها در سطح کشور، افزایش ناامنی در مرزها از جمله گروگانگیری مرزبانان ایران در سیستان‌وبلوچستان، ورود غیرقانونی اتباع خارجی به داخل کشور و بروز معضلات و ناامنی‌ها و همچنین بدحجابی در مرزها به مواد مخدر و افزایش توزیع و قاچاق مواد، از دیگر دلایل نمایندگان برای استیضاح وزیر کشور عنوان شده است. نماینده مردم مبارکه همچنین گفت که دو گروه دیگر از نمایندگان نیز به‌صورت جداگانه در پی جمع‌آوری امضا برای استیضاح وزیر کشور هستند و احتمالاً روز یکشنبه این سه استیضاح با یکدیگر تجمع خواهد شد.